The Smart Generation
Made in Germany
Schmierung auf dem Stand der Technik
2 Ausgabe 05/2018
Mertens GmbH
Geschäftsführer:
Dipl.- Ing. Rolf Mertens
Elena Mertens

Hohlschraube
25
Typenschlüssel:
Pegelanzeiger Typ Vista
Baureihe:
VL = Pegelanzeiger Vista-Oil-round
Werkstoff Metallteile:
ST = Stahl verz.
SS = Rostfr. Stahl DIN 1.4404 (AISI 316L)
Bauform:
A = Vertikal (analog DIN 3018 Form A)
C = Horizontal (analog DIN 3018 Form B,C)
D = Horizontal (analog DIN 3018 Form D,E)
E = Horizontal mit Hohlschraube-Adapter
Länge Sichtrohr in mm::
VL A 15 ST G 3 150 M 0
Ø Sichtrohr (mm):
15 mm = standard
18 mm
Gewindenorm Anschlussgewinde:
G = BSW parallel (DIN 259)
R = BSPT konisch (EN10226)
N = NPT (US-Norm ANSI)
M = Metrisch (s. Anmerkung)1
Gewindeabmessung Anschlussgewinde:
0 = ohne / nur Hohlschraube (Bauform D)
1 = 1/4“
2 = 3/8“
3 = 1/2“
4 = 3/4“
M = Metrisch (s. Anmerkung)1
Kundenspezifische Pegelmarkierungen (mm):
0 = ohne Markierung
M = mit kundenspezifischen Markierungen
Markierungsring(e) Füllstand - Maße nach Bestellung
1
Optionales Zübehör (nur für Form E):
0 = Ablaßschraube
1 = Thermometer
2 = Probenentnahmeventil
3 = Probenentnahmeventil mit Lanze
4 = Ablaßventil
1
Wegen der Vielfalt der Möglichkeiten werden diese Ausführungen nur auf Bestellung gefertigt.
Technische Details sind den jeweiligen Auftragsunterlagen zu entnehmen.
1
Bereich sichtbar [mm]
Baugröße [mm] Type A Type C Type D und E
80 60 55 48
100 80 75 68
125 105 100 93
150 130 125 118
200 180 175 168
Größentabelle
Standardanschluss für alle Typen 1/4'', 3/8'', 1/2'', 3/4'' Gewinde der Normen BSPP, BSPT und NPT.